

## **EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2019 – Feaes.**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2019.**

**OBJETO:** SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DIVERSO (35 ITENS), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FEAES PELO PERÍODO DE 12 MESES.

**CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.**

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2019 – Feaes**, são:

**1) EMPRESA: 1000MEDIC DISTRIBUIDORA IMPORTADORA EXPORTADORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**

- **ITEM 28: CÓDIGO 43861 / PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.  
Quantidade: 6.000 comprimidos  
Valor unitário: R\$ 0,22  
Valor total: R\$ 1.320,00  
Marca: PROBE COVER

**Total geral da empresa: R\$ 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais).**

**2) EMPRESA: AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.**

- **ITEM 04: CÓDIGO 212274 / BANDAGEM ELÁSTICA AUTO-ADERENTE 10CMX 4,5M;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.  
Quantidade: 50 unidades  
Valor unitário: R\$ 20,25  
Valor total: R\$ 1.012,50  
Marca: Co-Plus
- **ITEM 08: CÓDIGO 212105 / CATETER DUPLO J 6FR;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.  
Quantidade: 250 unidades  
Valor unitário: R\$ 92,00  
Valor total: R\$ 23.000,00  
Marca: GMI
- **ITEM 16: CÓDIGO 211188 / DISPOSITIVO 3 VIAS, TIPO TORNEIRA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.  
Quantidade: 5.000 unidades  
Valor unitário: R\$ 0,6290  
Valor total: R\$ 3.145,00

Marca: Labor Import

- **ITEM 17: CÓDIGO 212147 / DISPOSITIVO TIPO LUER LOCK, SISTEMA FECHADO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 9.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,98

Valor total: R\$ 8.820,00

Marca: Embramed

- **ITEM 23: CÓDIGO 1027 / MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ TIRAS ELÁSTICAS (CX 50UNDS);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 caixas

Valor unitário: R\$ 4,95

Valor total: R\$ 14.850,00

Marca: Ciruti

- **ITEM 27: CÓDIGO 212673/ PLACA ELETROCIRÚRGICA, BIPARTIDA, DESCARTÁVEL, UNIVERSAL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R\$ 5,9990

Valor total: R\$ 17.997,00

Marca: GMI

- **ITEM 33: CÓDIGO 212848 / SONDA DE GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA 3 VIAS COM BALÃO 20FR;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 98,40

Valor total: R\$ 9.840,00

Marca: GMI

**Total geral da empresa: R\$ 78.664,50 (setenta e oito mil, seiscientos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).**

### **3) EMPRESA: CIRURGICA FERNANDES COM. DE MAT.CIRURGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA.**

- **ITEM 05: CÓDIGO 211942 / BISTURI DESCARTÁVEL N.º 23;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 0,8449

Valor total: R\$ 422,45

Marca: INDEX

- **ITEM 09: CÓDIGO 95 / CATETER EV CALIBRE 16G C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R\$ 1,6599

Valor total: R\$ 4.979,70

Marca: ADVA

- **ITEM 10: CÓDIGO 94 / CATETER INTRAVENOSO 24G C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 24.000 unidades

Valor unitário: R\$ 1,72

Valor total: R\$ 41.280,00

Marca: ADVA

- **ITEM 14: CÓDIGO 53079 / COLETOR DE URINA INFANTIL/NEONATAL – ESTÉRIL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,2701

Valor total: R\$ 540,20

Marca: FOYOMED

- **ITEM 24: CÓDIGO 217905 / MÁSCARA LARÍNGEA Nº2 – DESCARTÁVEL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R\$ 32,29

Valor total: R\$ 322,90

Marca: COMPER

- **ITEM 29: CÓDIGO 214431 / PULSEIRA PLÁSTICA MÃE-FILHO AZUL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,7362

Valor total: R\$ 2.208,60

Marca: WILTEX

- **ITEM 30: CODIGO 214432 / PULSEIRA PLÁSTICA MÃE-FILHO ROSA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,7362

Valor total: R\$ 2.208,60

Marca: WILTEX

- **ITEM 31: CÓDIGO 212285 / SERINGA ORAL 03ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,27

Valor total: R\$ 1.300,50

Marca: WILTEX

- **ITEM 32: CÓDIGO 212287 / SERINGA ORAL 10ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,34

Valor total: R\$ 680,00

Marca: WILTEX

**Total geral da empresa: R\$ 53.942,95 (cinquenta e três mil, novecentos e quarenta e dois reais e noventa e cinco centavos).**

**4) EMPRESA: CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI.**

- **ITEM 03: CÓDIGO 110860 / AMBU NEONATAL (RESSUSCITADOR MANUAL) (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R\$ 139,00

Valor total: R\$ 1.390,00

Marca: FARMATEX

- **ITEM 25: CÓDIGO 212878 / MÁSCARA FACIAL DE ANESTESIA E VENTILAÇÃO MECÂNICA N°4 (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 16,62

Valor total: R\$ 332,40

Marca: JG MORIYA

- **ITEM 26: CÓDIGO 212879 / MÁSCARA FACIAL DE ANESTESIA E VENTILAÇÃO MECÂNICA N°5 (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 16,62

Valor total: R\$ 332,40

Marca: JG MORIYA

**Total geral da empresa: R\$ 2.054,80 (dois mil, cinquenta e quatro reais e oitenta centavos).**

**5) EMPRESA: COTAÇÃO COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.**

- **ITEM 06: CÓDIGO 85708 / BOLSA PARA ENEMA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 38,09

Valor total: R\$ 11.427,00

Marca: ALPHARAD

**Total geral da empresa: R\$ 11.427,00 (onze mil, quatrocentos e vinte e sete reais).**

**6) EMPRESA: CREMER S.A.**

- **ITEM 22: CÓDIGO 148158 / LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL -N° 6,5;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 9.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,81

Valor total: R\$ 7.290,00

Marca: Maxitex

- **ITEM 34: CÓDIGO 1135 / SONDA URETRAL ESTERILIZADA DESCARTÁVEL Nº 08;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 0,37

Valor total: R\$ 185,00

Marca: Embramed

**Total geral da empresa: R\$ 7.475,00 (sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).**

**7) EMPRESA: DATRIX INDÚSTRIA E COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA. EPP.**

- **ITEM 21: CÓDIGO 212853 / LÂMPADA PARA LARINGOSCÓPIO (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 150 unidades

Valor unitário: R\$ 12,40

Valor total: R\$ 1.860,00

Marca: DATRIX

**Total geral da empresa: R\$ 1.860,00 (um mil, oitocentos e sessenta reais).**

**8) EMPRESA: MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.**

- **ITEM 15: CÓDIGO 36911/ COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 05 A 07L (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.000 unidades

Valor unitário: R\$ 2,15

Valor total: R\$ 8.600,00

Marca: DESCARBOX

- **ITEM 35: CÓDIGO 212247 / VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40 unidades

Valor unitário: R\$ 132,50

Valor total: R\$ 5.300,00

Marca: ANDRAMED

**Total geral da empresa: R\$ 13.900,00 (treze mil e novecentos reais).**

**9) EMPRESA: TRADEHOSP COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI-EPP.**

- **ITEM 01: CÓDIGO 31 / AGULHA DESCARTÁVEL, 13 X 4,5, ESTÉRIL - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.  
Quantidade: 3.000 unidades  
Valor unitário: R\$ 0,3270  
Valor total: R\$ 981,00  
Marca: NPH
- **ITEM 11: CÓDIGO 211948 / CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.  
Quantidade: 8.000 unidades  
Valor unitário: R\$ 0,6590  
Valor total: R\$ 5.272,00  
Marca: MEDSONDA
- **ITEM 18: CÓDIGO 113871 / EQUIPO COM DUAS VIAS PARA INFUSÃO PARENTERAL – NEONATAL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.  
Quantidade: 1.000 unidades  
Valor unitário: R\$ 1,51  
Valor total: R\$ 1.510,00  
Marca: MEDSONDA
- **ITEM 20: CÓDIGO 213632 / EQUIPO MICROGOTAS COM CÂMARA GRADUADA 150ML (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.  
Quantidade: 600 unidades  
Valor unitário: R\$ 4,11  
Valor total: R\$ 2.466,00  
Marca: MEDPLAST

**Total geral da empresa: R\$ 10.229,00 (dez mil, duzentos e vinte e nove reais).**

**10) EMPRESA: DATRIX INDÚSTRIA E COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA. EPP.**

- **ITEM 12: CÓDIGO 213678/ CLIP PARA VIDEOLAPAROSCOPIA EM TITÂNIO - GRANDE (ENV. C/ 6UN);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.  
Quantidade: 100 unidades  
Valor unitário: R\$ 56,87  
Valor total: R\$ 5.687,00  
Marca: HORIZON 4200
- **ITEM 13: CÓDIGO 81665/ CLIP PARA VIDEOLAPAROSCOPIA EM TITÂNIO - MÉDIO (ENV. C/ 6UN);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.  
Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 51,90

Valor total: R\$ 51.900,00

Marca: HORIZON 3200

**Total geral da empresa: R\$ 57.587,00 (cinquenta e sete mil, quinhentos e oitenta e sete reais).**

**\*\*O(s) item(ns): ITEM 02: CÓDIGO 211378 / ÁLCOOL 70% (P/V) 1000ML, ITEM 07: CÓDIGO 212290 / CAPA PARA VIDEOLAPAROSCOPIA DESCARTÁVEL (EXCLUSIVO ME/EPP), ITEM 19: CÓDIGO 216940 / EQUIPO DUAS VIAS PARA TOMOGRAFIA - (EXTENSOR 2 VIAS DE TRANSFERÊNCIA DE MEIOS DE CONTRASTE PARA BOMBA INJETORA (TRANSFER-SET)), não foi(ram) adquirido(s), motivo o qual restou(aram) fracassado(s).**

**TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2019 – Feaes: R\$ 238.460,25 (duzentos e trinta e oito mil, quatrocentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos).**

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feaes ([www.publinexo.com.br](http://www.publinexo.com.br)).

Curitiba, 23 de maio de 2019.

**KAMILA TOLARI FANECO**  
**Pregoeira**